ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

PORTARIA N° 067/2023

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO

DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR

LEI,

RESOLVE:

NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Estrutura

Básica de Recursos Humanos das Unidades Escolares, para o ano letivo de 2023, a contar de

01/02/2023, obedecendo o Decreto n° 178/2022, que define a classificação e o quantitativo de

pessoal para as escolas municipais a Lei n° 2594/2022, que dispõe sobre a gratificação em

Unidade da Rede Pública Municipal de Ensino:

1. CRECHE CASARÃO
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

300221535 PAULA CALDEIRA SILVA E SECRETÁRIO
COSTA

300101067 NIAFA MACEDO DE OLIVEIRA ORIENTADOR PEDAGÓGICO
SILVA

2. CRECHE ESCOLA MUNICIPAL RITA CABRAL PINTO
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

300121301 LUCIANA MENEZES NEVES SECRETÁRIO
OLIVEIRA

300121378 ANA CLAUDIA CALVO ORIENTADOR PEDAGÓGICO
PEIXOTO DE OLIVEIRA DETES

3. CRECHE MUNICIPAL PADRE ANTONIO CLARET
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
300111205 MALENA MOREIRA DA CRUZ SECRETÁRIO
300121391 GUANAÍRA ROCHA VIANNA ORIENTADOR PEDAGÓGICO

4. CRECHE MUNICIPAL. SANTA MÔNICA ,
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO ,
300101068 MARIA ELISA BITTENCOURT SECRETÁRIO

, FRANÇA

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

5. JARDIM DE INFÂNCIA Mz ENY GALVOZA DA COSTA
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

300101052 ROSEMARY DE SOUZA SECRETÁRIO
VITORINO

300101025 SAMANTHA GUIMARÃES DE ORIENTADOR PEDAGÓGICO
OLIVEIRA

300131398 MARCELA NEVES MADEIRA COORDENADOR DE TURNO

300101049 MARIA CÉLIA MACEDO DE COORDENADOR DE TURNO
OLIVEIRA

6. PRÉ-ESCOLAR MUNICIPAL CANTINHO ENCANTADO
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

300101129 JANE ALVES RIBEIRO GOMES ORIENTADOR PEDAGÓGICO
BASTOS

30000871 ROSANGELA NEVES DE COORDENADOR DE TURNO
OLIVEIRA

300101128 ROSANGELA NEVES DE COORDENADOR DE TURNO
ALENCAR

7. E. M. NELY DE REZENDE MARANHÃO
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

300101029 MARINEZ CALVO DE AZEVEDO SECRETÁRIO
DAFLON

300121320 GLAUCIENI DALDT ORIENTADOR PEDAGÓGICO
300131405 RENATA FACCINI DE SI QUEIRA ORIENTADOR PEDAGÓGICO

300121266 JULIENE ECARD CARRILHO DA COORDENADOR DE TURNO
SILVA

8. E. E. Mz. RODOLFO GONÇALVES
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

300221625 MIRIAN CASTRO DE SECRETÁRIO
CARVALHO

300111177 SARITA DE MEDEIROS PINTO ORIENTADOR PEDAGÓGICO

300221529 FABIANA LUCIA DA SILVA ORIENTADOR PEDAGÓGICO
ABREU

300221631 DANILO CHERMOUT PRATA COORDENADOR DE TURNO

300111186 FABIANA MORAES SILVA COORDENADOR DE TURNO
RAMOS

30096700 PEDRO MACEDO COELHO COORDENADOR DE TURNO ,

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RI
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

I~ ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CO_RDEIRO

_ "CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇAO"

9. E. M. JOSÉ PINHO DE CARVALHO
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
300111212 CLAUDIMAR DA SILVA SANTOS SECRETÁRIO
300101043 GLEICE MARA VIEIRA ALVES ORIENTADOR PEDAGÓGICO
300121293 FERNANDA FEIJÓ MOTA ORIENTADOR PEDAGÓGICO
300101075 ROBERTA SOARES RIBEIRO COORDENADOR DE TURNO

10. E. M. CONSTANÇA SOARES TEIXEIRA
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
300121392 ALESSANDRA PEREIRA GIL ORIENTADOR PEDAGÓGICO

300111165 XAUSA HELENA FÉLIX COORDENADOR DE TURNO
CORDEIRO

11. E. M. ZULEIKA JUDICE DE M. RODRIGUES
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
300121264 MARCELA DE ORNELLAS SECRETÁRIO

RODRIGUES
30099764 ROGÉRIA ABREU RODRIGUES ORIENTADOR PEDAGÓGICO
300221637 LUANA CORGUINHA GEM ORIENTADOR PEDAGÓGICO
30099766 ALCIENE MARINI SILVA COORDENADOR DE TURNO
8577-4/1 HELIAMAR DE LESSA FARINHA COORDENADOR DE TURNO

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se,

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

(Republicado por incorreção)

Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RI
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

__ "------